



Til Christopher Røhl (B)

Politikersvar til Christopher Røhl (B) - ansøgning til Stationspuljen

Christopher Røhl har den 19. december 2023 stillet følgende spørgsmål i forbindelse med orientering af ØU om ansøgning til statslig pulje til opgradering af stationer. Der er ansøgt om midler til at skabe bedre tilgængelighed, tryghed og forskønnelse af Nørrebro, Bispebjerg, Sjælør og Sydhavn stationer.

"Ved seneste budget havde vi følgende budgetnotat, der ikke blev finansieret: TM038 Forbedrede forhold på Nørreport Station, Indre By. Hvad er årsagen til at det ikke indgår i ansøgningerne?"

Økonomiforvaltningens svar

Nørreport ejes af tre parter. DSB ejer en del af stationen over jorden og en del under jorden, bl.a. S-togsperronerne. Københavns Kommune ejer en del af stationen over jorden, bl.a. belægnings, busterminal, cykelparkering mv. Banedanmark ejer bl.a. tunnelkonstruktioner og peron til fjern- og regionaltoget.

I aftalen om Infrastrukturplan 2035 (af 28.06.2021) er der ud over en generel pulje på 350 mio. kr. til mere trygge og attraktive stationer også særskilt afsat 25 mio. kr. til forskønnelse af Nørreport Station. Midlerne til Nørreport er del af en samtidig politisk aftale om Udmøntning af investeringsmidler i Bedre og billigere kollektiv trafik for perioden 2022-2035.

DSB planlægger forskønnelsen af deres del af stationen i 2024-25. DSB har ønsket, at Københavns Kommune skulle stå for forskønnelse af den resterende del som kommunen ejer. Dette blev dog ikke prioriteret ved seneste budget jf. spørgsmålet her.

Eftersom DSB har ønsket, at kommunen skulle stå for den resterende del af forskønnelsen på kommunens egne arealer, så har Økonomiforvaltningen ikke anmodet DSB om at fremme Nørreport Station til del af midlerne fra Stationspuljen. DSB har heller ikke selv bragt Nørreport op i dialogen med kommunen. Hertil kommer, at DSB vurderer at det vil være vanskeligt at anvende de generelle puljemidler til Nørreport Station, da den har fået en særskilt og relativ stor bevilling ved samme infrastruktureaftale.

5-1-2024

Sagsnummer i F2
2023 - 22382

Dokumentnummer i F2
4526497

Sagsnummer eDoc
2023-0488350

Sagsbehandler
Anna Pi Poulsen